
 

 

UCHWAŁA NR 516/XCI/24 

RADY GMINY JANÓW 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

w sprawie gminnego ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 194 ze zm.) 

Rada Gminy Janów, 

uchwala: 

§ 1. 1. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który wykonywał zadania ochotniczych straży 

pożarnych przez: 

1) udział w działaniach prowadzonych przez inne niż Państwowa Straż Pożarna służby, inspekcje i straże, 

2) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, 

3) udział w ochronie ludności, 

4) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

5) udział w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub 

inne uprawnione podmioty, 

6) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy, 

7) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej 

– otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 

2. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1, nie przysługuje za wykonywanie zadań wskazanych 

w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 2. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala się w kwocie 20 zł. 

2. Ekwiwalent nalicza się za każdą pełną godzinę działań, w których strażak ratownik ochotniczej straży 

pożarnej brał udział. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janów. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 484/LXXXV/23 Rady Gminy Janów z dnia 19 września 2023 r. w sprawie 

gminnego ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 stycznia 2024 r.

Poz. 669



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 marca 2024 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Janów 

 

 

Ewa Ucieklak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 669


		2024-01-24T12:20:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




